CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
            ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR

Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834
site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 027/2023

Senhora Presidente:

    O Vereador que ao final assina fundamentado no que dispõe o Artigo

165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requer o envio da presente indicação conforme
segue:

CONSIDERANDO que cada vez mais as escolas estão proporcionando ambientes saudáveis,
com condições físicas e estruturais para o estudo, colaborando para a saúde e o conforto
dos alunos, fatores que refletem no aprendizado e no seu desempenho.

CONSIDERANDO a necessidade de manutenção e conservação dos prédios públicos da
rede municipal de ensino de nossa cidade;

INDICA

                                    Ao Senhor Prefeito Municipal, mantenha contato com o setor
responsável, a fim de que proceda as melhorias e o fechamento do muro existente nos
fundos da Escola Municipal Padre França Wolkers no Distrito do Pau D'alho do Sul,
atendendo aos constantes apelos dos pais, alunos e profissionais da respectiva unidade
escolar por melhorias nas condições de ensino, aprendizagem e segurança.

                           Sala das Sessões, em 11 de abril de 2023.

       RAFAEL GOUVEIA GRECA
        Vereador